מבחן כוונת היוצר
1. מבחן כוונת היוצר ודרישת המקוריות
2. יישומו האפשרי של מבחן כוונת היוצר בפסיקה
- ד. אתגרים בנוגע למבחן כוונת היוצר
- סיכום

מבוא

במאמר זה אבקש לבחון את יסוד הכוונה של היוצר בנוגע לסיווג יצירתו, ועד כמה כוונה זו יכולה לסייע בבחינת עמידתה של היצירה בדרישת המקוריות הנדרשת בחוק זכות יוצרים, התשס"ח-2007. פסק-הדין בעניין Eisenman נ' קימרון¹ הוא פסק-דין חשוב ומרכזי העוסק בדרישת המקוריות, ולפיכך הוא יישמש מקרה-מבחן לבחינת השאלה של כוונת היוצר ומקומה בבחינת מקוריותה של יצירה. דרישת המקוריות היא דרישת-סף מרכזית להגנה על יצירה בזכויות יוצרים.

דרישות אלה ביטאו במידה רבה את תחולתה של תיאוריית העבודה בדיני זכויות יוצרים, שלפיה די בעבודה ובהשקעת היוצר להצדיק הגנת זכות יוצרים, ואין צורך להתחשב בשיקולים אחרים. גישה זו אפיינה שיטות משפט אחרות, דוגמת הדין האנגלי והדין האמריקאי בתחילת דרכו, כמתואר לעיל. עדות לגישה זו ניתן

41 שם, בעמ' 340.

42 ראו את דברי ההסבר לס' 4 בהצעת חוק זכות יוצרים, התשס"ה-2005, ה"ח 1116: "דרישת המקוריות עומדת במרכזה של הגנת זכות יוצרים, שכן אותה מקוריות היא שמצדיקה את הענקת הזכויות ביצירה. הביטוי אינו מוגדר בחוק, ומשמעותו המורכבת נדונה בפסקי דין רבים, שההלכות שנקבעו בהן ימשיכו להנחות גם לאחר חקיקתו של החוק המוצע.

לדעתה, השקעה אינה תנאי הכרחי ומספיק לכך שהיצירה תהיה מוגנת בזכויות יוצרים.⁷⁸

70 שם, בעמ' 822–823.

71 שם, בעמ' 822.

72 שם, בעמ' 822, נכתב כי המגילה "היא, ככל הנראה, איגרת של מנהיג כת מדבר יהודה למנהיג העם בירושלים".

73 שם, בעמ' 822–823.

74 שם, בעמ' 823.

75 שם.

76 שם.

77 שם.

78 ת"א (מחוזי י-ם) 41/92 קימרון נ' שנקס, פ"מ תשנ"ג(3) 10, 23–24 (1993).

השופט דורנר הדגישה כי במקרים שבהם רכיב המקור אינו ברור, רכיב ההשקעה עשוי לשמש סמן לקיומו של רכיב המקור, אולם יש להניח זאת רק לאחר שנשללה האפשרות שרכיב המקור אינו מתקיים כלל.⁷⁹ במקרה של פענוח המגילות, הוסיפה השופטת, מקור היצירה המקורית הוא באדם שחיבר את המגילה לפני יותר מאלפיים שנה, וזכויות היוצרים שהיו לו במגילה פקעו זה כבר, ולכן רכיב המקור טעון בירור.